## TARIFBLATT

## INTERNET BUSINESS





Laufende Kosten Pro Monat in EU (				
1. Business Start	Beinhaltet LIWEST-Breitband-Internet und -Festnetztelefon mit dem Tarifmodell 24PHONE-Classic  Bandbreite: 1.024/1.024 kBit/sec (Maximaleinstellung im geteilt genutztem Kabelnetz) Datenmenge: 2* GByte pro Monatsintervall	33,00 Bei Überschreiten dieser Datenmenge werden Ihnen zusätzlich EUR 0,04 pro MB bis max. gesamt EUR 300,00 (exkl. Ust.) für die Dauer des restl. Monatsintervallzeitraumes verrechnet		
2. Business Start COMPLETE	Beinhaltet LIWEST-Breitband-Internet und -Festnetztelefon mit dem Tarifmodell 24PHONE-Classic  Bandbreite: 1.024/1.024 kBit/sec (Maximaleinstellung im geteilt genutztem Kabelnetz) Datenmenge: 2* GByte pro Monatsintervall 2.Telefonleitung EUR 0,99 / Monat	38,90  Bei Überschreiten dieser Datenmenge werden Ihnen zusätzlich EUR 0,04 pro MB bis max. gesamt EUR 300,00 (exkl. Ust. und exkl. Telefonverbindungsentgelte) für die Dauer des restl. Monatsintervallzeitraumes verrechnet		
3. Business Premium COMPLETE	Beinhaltet LIWEST-Breitband-Internet und -Festnetztelefon mit dem Tarifmodell 24PHONE-Classic  Bandbreite: 8.192/2.048 kBit/sec. (Maximaleinstellung im geteilt genutzten Kabelnetz) Datenmenge: 30* GByte pro Monatsintervall 2.Telefonleitung EUR 0,99 / Monat	Bei Überschreiten dieser Datenmenge werden Ihnen zusätzlich EUR 0,04 pro MB bis max. gesamt EUR 300,00 (exkl. Ust. und exkl. Telefonverbindungsentgelte) für die Dauer des restl. Monatsintervallzeitraumes verrechnet		
4. Business Premium COMPLETE PLUS	Beinhaltet LIWEST-Breitband-Internet und -Festnetztelefon mit dem Tarifmodell 24PHONE-Classic  Bandbreite: 16.348/3.072 kBit/sec. (Maximaleinstellung im geteilt genutzten Kabelnetz) Datenmenge: 40* GByte pro Monatsintervall 2.Telefonleitung EUR 0,99 / Monat	100,00  Bei Überschreiten dieser Datenmenge werden Ihnen zusätzlich EUR 0,04 pro MB bis max. gesamt EUR 300,00 (exkl. Ust. und exkl. Telefonverbindungsentgelte) für die Dauer des restl. Monatsintervallzeitraumes verrechnet		
unbegrenztes Datenvolumen	Aufpreis	9,00		
Gleichbleibende IP-Adressen	Während der gesamten Vertragslaufzeit garantiert gleich bleibende IP-Adressen; das dafür notwendige technische Zusatzgerät wird aus-schließlich von LIWEST zur Verfügung gestellt und ist im Preis inkl. Ein-richtung bereits inkludiert. (für Business Start und Business Start COMPLETE nicht möglich)	1 effektiv nutzbare gleich bleibende IP-Adresse 5 effektiv nutzbare gleich bleibende IP-		
Anschlussgebühren	Adressen  Einmalig in EUR			
Büranaakaga	Inkl. Registrierung¹ einer Toplevel-Domain bzw. Toplevel-Domain- übernahme. Voraussetzung: LIWEST-Anschluss befindet sich im	281.97		

Gesprächsentgelte / Verbindungsentgelte entnehmen Sie bitte dem Tarifblatt 24Phone

LIWEST-Kundenhotline: 0732 / 94 24 24 (Telefonisch erreichbar: Montag bis Freitag durchgehend von 8.00 bis 19.00 Uhr) LIWEST-Helpdesk für Internet: 0732 / 94 21 11 (Telefonisch erreichbar: Montag bis Sonntag durchgehend von 07.30 bis 21.30 Uhr)

Alle Tarife in EUR exkl. USt., Änderungen vorbehalten.

Standardpackage

Büropackage

Die Daten müssen vor der Installation auf einem externen Datenträger gesichert werden. LIWEST übernimmt keine Haftung für eventuelle Datenverluste. Die Anschlussgebühr beinhaltet nicht die Einrichtungs- und Installationsarbeit an Ihrem Netzwerk bzw. Rechner. Alle Gebühren sind im Voraus fällig. Die laufenden Gebühren sind per Bankeinzug zu entrichten. Bei Zahlungsart mittels Zahlschein ist LIWEST berechtigt, ein Bearbeitungsentgelt zu verrechnen (siehe umseitig). In diesem Fall ist der Betrag binnen 8 Tagen ab Rechnungserhalt zu begleichen.

vom Kunden zur Verfügung gestellt.

Kunden zur Verfügung gestellt.

Haus, inkl. max. 30 Meter Kabelzuleitung vom Hausverteiler bis

zum Kabelanschluss. Trasse für das Verlegen dieses Kabels wird

Inkl. Registrierung<sup>1</sup> einer Toplevel-Domain bzw. Toplevel-Domain-

Inkl. max. 30 m Kabelzuleitung von der Grundstücksgrenze bis zum

Kabelanschluss, Trasse für das Einlegen dieses Kabels wird vom

LIWEST KABELMEDIEN GMBH, 4040 Linz, Lindengasse 18, Tel. 0732/942424, Fax 0732/942424-81, office@liwest.at, www.liwest.at Raiffeisenlandesbank OÖ: BLZ 34000, KTO.Nr 01.105.055, FB.NR.: FN 163697 G, Handelsgericht Linz, UID.Nr.: ATU 46386502, DVR 0077585



281,97

709,20

(Wegzeit bereits enthalten)

(Wegzeit bereits enthalten)

## **TARIFBLATT**

## INTERNET BUSINESS Stand 15.03.2008, ersetzt alle vorhergegangenen Tarifblätter Internet Business.



Weitere S	ervices	und	sonstige	Kosten

Weitere Services und	i sunstige Nusteri		
Zusätzliche Toplevel-Domain <sup>1</sup>	xx.at, xxx.co.at, xxx.or.at	co.at, xxx.or.at  Registrierungsgebühr im 1. Jahr 30,28  Jahresentgelt ab dem 2. Jahr	
	xxx.com, xxx.net, xxx.org	60,- Registrierungsgebühr im 1. Jahr 30,28 Jahresentgelt ab dem 2. Jahr	
Übernahme zusätzliche Toplevel-Domain <sup>1</sup>	Übernahme einer bereits vorhandenen Toplevel-Domain	30,28	3,63
Wunsch-Subdomain	xxx.liwest.at	30,28	0,00
Zusätzlicher Webspace	Kosten für jeweils 10 MB Bestellungen per E-Mail an: webservice@liwest.at	0,00	10,90
Zusätzliches Postfach	Kosten für zusätzliche Postfächer (5 Postfächer sind in der laufenden Monatsgebühr enthalten)	6,08	3,63
nachträgliche Installation	Bei gleichbleibenden IP-Adressen	66,62 <sup>2</sup>	
Zahlscheingebühr	Falls keine Einziehungsermächtigung oder kein Auftrag für die elektronische Rechnungslegung (EBPP) bei LIWEST aktiv ist		1,82 pro Zahlschein
Mahnspesen			7,00 pro Mahnung
Gebühr für Kunden- Kontoauskunft			3,03 pro Auskunft
Bearbeitungsgebühr bei Umstieg auf eine andere 24SPEED/24COMPLETE- Produktvariante	Der Umstieg auf eine 24SPEED/ 24COMPLETE- Produktvariante mit höherer Band-breite ist <b>kostenlos</b>	<b>36,-</b> pro Umstieg	0,00
Demontage Modem		41,67 pro Modem	0,00
Ummeldegebühr		25,00	0,00
Ein- bzw. Abschaltkosten		41,67	0,00

<sup>1)</sup> Ab Wirksamkeit des Toplevel-Domainvertrages ist für das 1. Vertragsjahr die einmalige Registrierungsgebühr und die monatliche Toplevel-Domaingebühr zu entrichten. Ab dem 2. Vertragsjahr wird zusätzlich zur monatlichen Toplevel-Domaingebühr das o.a. Jahresentgelt von LIWEST verrechnet, welches die Verlängerungsgebühr für die Registrierungsstelle beinhaltet.

Seite 2 von 2



<sup>2)</sup> Diese Einmalgebühr ist bei nachträglicher Anmeldung dieses Zusatzdienstes zu entrichten. Bei Neuanmeldung eines 24SPEED-Business-Anschlusses und gleichzeitiger Anmeldung dieses Zusatzdienstes ist diese Einmalgebühr bereits in den Kosten für das Standardpackage bzw. Büropackage (siehe auf Seite 1) enthalten.